
ID NOMBRE ENTIDAD

FECHA 

CREACION ESTADO TIPO

1556

SERVICIO DE ACTUALIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE SEGURIDAD EXISTENTE 

(FIREWALLS) DEL ORGANO JUDICIAL ORGANO JUDICIAL 5/3/2021

Modificación por 

Solicitante Compra o Licitación Pública 

1557

SUMINISTRO, INSTALACIÓN, PRUEBA Y ENTREGA DE LA AMPLIACIÓN AL 

SIMULADOR ACTUAL DE TORRE DE 180° Y DE APROXIMACIÓN, PARA DOTARLO CON 

CAPACIDADES DE 360°, DE ÁREA Y DE APROXIMACIÓN

AUTORIDAD 

AERONAUTICA CIVIL 5/3/2021 Revisión Técnica

Procedimiento Excepcional de 

Contratación (Contrato 

Directo)

1558

Servicios de Soporte Funcional de Mesa de Ayuda en sus Niveles 2 y 3 para 

mantener el adecuado funcionamiento, sostenibilidad e integridad de los módulos 

operativos del sistema SAP/ISTMO

MINISTERIO DE 

ECONOMÍA Y FINANZAS 5/3/2021 Asignada Compra o Licitación Pública 

1559 Servicio B Centro de datos para el ambiente de contigencia

BANCO HIPOTECARIO 

NACIONAL 5/3/2021 Revisión Técnica

Procedimiento Especial de 

Contratación (Renovación de 

Contrato)

1560

Renovación del servicio de Soporte, Mantenimiento, Monitoreo y Mesa de Ayuda 

de la Infraestructura de Hardware, Software y Equipos de Comunicación del Sistema 

Integrado de Gestión Aduanera (SIGA)

AUTORIDAD NACIONAL DE 

ADUANAS 5/3/2021

Concepto 

Favorable

Procedimiento Especial de 

Contratación (Renovación de 

Contrato)

1561

SISTEMA PARA APOYO Y GESTIÓN EN EL AGENDAMIENTO DE VACUNACIÓN 

COVID19 MINISTERIO DE SALUD 5/3/2021

Concepto No 

Favorable

Procedimiento Excepcional de 

Contratación (Contrato 

Directo)

1562 CONVENIO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE IMPRESORAS Y CONSUMIBLES

DIRECCIÓN GENERAL DE 

CONTRATACIONES 

PÚBLICAS 5/5/2021

Concepto 

Favorable Convenio Marco

1563

SUMINISTRO MANTENIMIENTO, SOPORTE, LICENCIAMIENTO Y SOFTWARE HLL EN 

TODOS SUS MÓDULOS CAJA DE SEGURO SOCIAL 5/10/2021

Modificación por 

Solicitante

Procedimiento Excepcional de 

Contratación (Contrato 

Directo)

1564

RENOVACIÓN DE LICENCIAS PARA SOLUCIÓN DE PROTECCIÓN DE RESOLUCIÓN DE 

NOMBRES DE DOMINIOS (DNS) UTILIZADOS EN LA RED DEL ÓRGANO JUDICIAL ORGANO JUDICIAL 5/10/2021

Concepto 

Favorable Compra o Licitación Pública 

1565 ANALISIS DE VULNERABILIDAD PARA RED INTERNA (PENTEST)

EMPRESA DE 

TRANSMISIÓN ELÉCTRICA 

S.A. 5/10/2021 Asignada Compra o Licitación Pública 

1566 ADECUACIONES PARA USO DE CODIGO DE BARRA EN LOS ALMACENES de ETESA

EMPRESA DE 

TRANSMISIÓN ELÉCTRICA 

S.A. 5/10/2021

Modificación por 

Solicitante Compra o Licitación Pública 



1567

ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE EQUIPOS DE SEGURIDAD Y REDES, 

CONTRATACIÓN DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO

MINISTERIO DE 

RELACIONES EXTERIORES 5/10/2021

Modificación por 

Solicitante Compra o Licitación Pública 

1568

DESARROLLO, INTEGRACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE APLICACIÓN MÓVIL CON EL 

SISTEMA SAP PARA LA GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO DE LA RED DE METRO DE 

PANAMÁ METRO DE PANAMA, S.A. 5/10/2021 Asignada Compra o Licitación Pública 

1569

ADQUISICION DE EQUIPO INFORMÁTICO PARA  LA DIRECCIÓN NACIONAL DE 

INGENIERIA Y LA DIRECCIÓN DE PROYECTOS

INSTITUTO DE 

ACUEDUCTOS Y 

ALCANTARILLADOS 

NACIONALES 5/10/2021

Modificación por 

Solicitante Compra o Licitación Pública 

1570 Plataforma Global de Inspecciones

AUTORIDAD MARITIMA DE 

PANAMA 5/10/2021

Modificación por 

Solicitante Consultoría

1571

Adquisición de equipos de Informática para modernización del Centro de Datos de 

la Base Principal del Servicio Nacional Aeronaval

SERVICIO NACIONAL 

AERONAVAL 5/10/2021

Modificación por 

Solicitante Compra o Licitación Pública 

1572 Portal E-Segumar

AUTORIDAD MARITIMA DE 

PANAMA 5/10/2021

Modificación por 

Solicitante Consultoría

1573

AMPLIACIÓN DE ACTUALIZACIÓN DEL SISTEMA DE CITAS MEDICAS MEDISYS CALL 

CENTER E INTEGRACION CON EL SISTEMA ELECTRONICO DE INFORMACIÓN DE 

SALUD SEIS DEL MINSA MINISTERIO DE SALUD 5/10/2021 Revisión Técnica Adendas

1574

Suministro, Instalación, Configuración y Puesta en Marcha de un Sistema Integral de 

Seguridad para la Academia Internado Encontrando el Camino Correcto (Veracruz)

MINISTERIO DE 

SEGURIDAD PÚBLICA 5/10/2021 Revisión Técnica Compra o Licitación Pública 

1575 AQUISICION DE UN SISTEMA DE ANTIVIRUS CORPORATIVO (6,000 licencias)

POLICIA NACIONAL / 

MINSEG 5/10/2021

Concepto 

Favorable Compra o Licitación Pública 

1576

Suministro de Teléfonos IP, Análogos e Inalámbricos para uso de las diferentes 

instancias del Banco Nacional de Panamá

BANCO NACIONAL DE 

PANAMA 5/12/2021

Modificación por 

Solicitante Compra o Licitación Pública 

1577

SUMINISTRO DE CIRCUITOS ELECTRICOS DENTRO DEL DATA CENTER DE 

TELECOMUNICACIONES CAJA DE SEGURO SOCIAL 5/17/2021

Concepto 

Favorable

Procedimiento Excepcional de 

Contratación (Contrato 

Directo)

1578

SUMINISTRO DE 280 LICENCIAS OFFICE 365 BUSINESS STANDARD Y CAPACITACIÓN 

DE MICROSOFT TEAMS Y EXCHANGE EN LA NUBE PARA 30 USUARIOS

AUTORIDAD DE ASEO 

URBANO Y DOMICILIARIO 5/17/2021

Revisión 

Coordinador Compra o Licitación Pública 

1579 Adquisición de Licencia Microsoft Office Profesional  Plus

UNIVERSIDAD 

TECNOLOGICA DE 

PANAMA 5/17/2021

Concepto 

Favorable Compra o Licitación Pública 



1580

SERVICIOS DE ACTUALIZACIÓN, PUESTA EN MARCHA, SOPORTE Y MANTENIMIENTO 

DE LA PLATAFORMA DE COMUNICACIÓN UNIFICADA DEL MINISTERIO

MINISTERIO DE 

RELACIONES EXTERIORES 5/17/2021

Modificación por 

Solicitante Compra o Licitación Pública 

1581

Servicio administrado de solucion de impresion, copiado y escaneo. Incluye el 

alquiler de 123 multifuncionales, instalación de equipos, kits de mantenimiento, 

servicio de soporte correctivo, consumible, software de administracion y control.  

270,000 paginas blanco y negro y 20,000 paginas a colores HOSPITAL SANTO TOMAS 5/17/2021

Modificación por 

Solicitante Compra o Licitación Pública 

1582 Sistema de Bienes Patrimoniales con servicio de Soporte y Mantenimiento

TRANSPORTE MASIVO DE 

PANAMÁ, S.A.  (MI BUS) 5/17/2021 Cancelada Compra o Licitación Pública 

1583

SERVICIO DE ALQUILER, SUMINISTROS, MANTENIMIENTO Y PLATAFORMA DE 

ADMINISTRACIÓN DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES PARA EL MINISTERIO DE 

RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE 

RELACIONES EXTERIORES 5/17/2021

Concepto 

Favorable Compra o Licitación Pública 

1584

Servicio de arrendamiento, soporte y mantenimiento de impresoras 

multifuncionales por 24 meses

TRANSPORTE MASIVO DE 

PANAMÁ, S.A.  (MI BUS) 5/17/2021 Revisión Técnica

Procedimiento Especial de 

Contratación (Renovación de 

Contrato)

1585 Proyecto PKI

AUTORIDAD MARITIMA DE 

PANAMA 5/17/2021

Modificación por 

Solicitante Consultoría

1586 Renovación de Licencias Veritas TRIBUNAL ELECTORAL 5/17/2021

Concepto 

Favorable

Procedimiento Especial de 

Contratación (Renovación de 

Contrato)

1587

SERVICIO Y SOPORTE Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA 

DE EMISION DE PASAPORTES DE LA AUTORIDAD DE PASAPORTES DE PANAMA

AUTORIDAD DE 

PASAPORTE DE PANAMA 5/17/2021 Revisión Técnica Adendas

1588 Proyecto - Plataforma de Solucion Integral de Centro de Contacto

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INGRESOS 5/17/2021 Cancelada Compra o Licitación Pública 

1589 ACTUALIZACIÓN DE LICENCIAS DE ARCGIS

AUTORIDAD NACIONAL 

DEL AMBIENTE 5/24/2021

Revisión 

Coordinador Compra o Licitación Pública 

1590

Renovación del Servicio de Soporte y MAntenimiento Preventivo y Correctivo del 

sistema Integrado de Gestión Aduanera (SIGA), el cual contempla igualmente la 

Ventanilla Única de Comercio Exterior (VUCE) dentro de la misma plataforma

AUTORIDAD NACIONAL DE 

ADUANAS 5/24/2021 Revisión Técnica

Procedimiento Especial de 

Contratación (Renovación de 

Contrato)

1591

Servicio de soporte, mantenimiento y desarrollo de mejoras para la plataforma SAP 

del Metro de Panamá METRO DE PANAMA, S.A. 5/24/2021 Asignada Compra o Licitación Pública 



1592

SUMINISTRO DE CARTUCHOS DE TÓNER Y UNIDADES DE IMAGEN PARA LAS 

IMPRESORAS DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN

PROCURADURÍA GENERAL 

DE LA NACIÓN 5/24/2021

Revisión 

Coordinador Compra o Licitación Pública 

1593

SISTEMA PARA APOYO Y GESTIÓN EN EL AGENDAMIENTO DE VACUNACIÓN 

COVID19 MINISTERIO DE SALUD 5/24/2021 Revisión Técnica

Procedimiento Excepcional de 

Contratación (Contrato 

Directo)

1594 Adquisición de Microsoft Office STANDAR

CUERPO DE BOMBEROS DE 

PANAMÁ 5/24/2021

Modificación por 

Solicitante Compra o Licitación Pública 

1595

Adquisición de Balanceadores de cargas y Advanced web application firewall para el 

Ministerio de Economía y Finanzas

MINISTERIO DE 

ECONOMÍA Y FINANZAS 5/24/2021 Asignada Compra o Licitación Pública 

1596

Renovación de Licencias y Soporte Técnico del Software para la Gestión 

Administrativa de la Secretaría de Asuntos Públicos Gubernamentales

MINISTERIO DE LA 

PRESIDENCIA 5/24/2021

Concepto 

Favorable

Procedimiento Especial de 

Contratación (Renovación de 

Contrato)

1597

Suministro e Instalación de Cableado Estructurado para las Oficinas del Ministerio 

de Economía y Finanzas a Nivel Nacional

MINISTERIO DE 

ECONOMÍA Y FINANZAS 5/24/2021 Asignada Compra o Licitación Pública 

1598 Licenciamiento y soporte de equipo para seguridad Informática

UNIVERSIDAD 

TECNOLOGICA DE 

PANAMA 5/24/2021

Revisión 

Coordinador Compra o Licitación Pública 

1599

PROYECTO DE IMPLEMENTACION PARA UNA INFRAESTRUCTURA 

HIPERCONVERGENTE

SUPERINTENDENCIA DE 

BANCOS 5/24/2021

Modificación por 

Solicitante Compra o Licitación Pública 

1600

Proyecto - Solución Integral para la Plataforma de Centro de Contacto, Cobranzas y 

Gestión de la Relación con los Contribuyentes

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INGRESOS 5/24/2021

Modificación por 

Solicitante Compra o Licitación Pública 

1601

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE SOPORTE DE INFRAESTRUCTURA Y 

APLICATIVO SIPE 3SGFramework CAJA DE SEGURO SOCIAL 5/24/2021 Asignada

Procedimiento Excepcional de 

Contratación (Contrato 

Directo)

1602

RENOVACIÓN  DE LAS LICENCIAS DE LOS PROGRAMAS PLS-CADD W/SPOTTING, 

TOWER, SAPS ,PLS-POLE/STEEL, PLS-POLE/WOOD, PLS-POLE/CONCRETE, PLS-

POLE/LW+MAST, PLS-POLE/FRP, PLS-ONE Y CAISSON DE ETESA

EMPRESA DE 

TRANSMISIÓN ELÉCTRICA 

S.A. 5/24/2021 Revisión Técnica Compra o Licitación Pública 

1603

Implementación de Sistema de Bienes Patrimoniales con servicio de Soporte y 

Mantenimiento

TRANSPORTE MASIVO DE 

PANAMÁ, S.A.  (MI BUS) 5/24/2021 Revisión Técnica Compra o Licitación Pública 


